
Vznik a zánik (jako „událost“)

Ani vznik, ani zánik nemůžeme myslit jako bodovou změnu, která nemá žádné 
vztahy ke svému okolí (a to prostorovému i časovému). Proto také to, co je mezi 
vznikem a zánikem, není trvání beze změny, nýbrž je také proměna. A je-li 
proměnou to, co je mezi vznikem a zánikem (téhož), musí být proměnou také 
sám vznik a sám zánik (neboť to není a ani nemůže být nějaký bodový skok). 
Takže se nám takto staví následující otázka: jaký je rozdíl mezi vznikem (nebo 
zánikem) události jako celku a mezi aktuálně probíhající změnou v průběhu 
události, v níž také něco končí a něco jiného začíná? 

(Písek, 150223-2.)


